

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดปราจีนบุรี ที่ 1050/2567 ลงวันที่ 4 เมษายน 2567

<input type="checkbox"/>	ประเภท	โครงการก่อสร้างโรงจอดรถภายในศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรีเพิ่มและซ่อมแซมส่วนที่ชำรุด
		ตำบลไม้เค็ด อำเภอมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 1 แห่ง
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	จังหวัดปราจีนบุรี
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรี ตำบลไม้เค็ด อำเภอมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	5 กรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างโรงจอดรถภายในศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรีเพิ่ม และซ่อมแซมส่วนที่ชำรุด ตำบลไม้เค็ด อำเภอมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 1 แห่ง	7,365,819.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	7,365,819.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เจ็ดล้านสามแสนหกหมื่นห้าพันแปดร้อยสิบเก้าบาทถ้วน)		

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร

ประธานกรรมการ

(นายพิทักษ์ ไทยแก้ว)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด

กรรมการ

(นายธนีสร์ ศรียะพันธุ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

กรรมการ

(นายธนากร ผาหา)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ

(นายสมชาย เอี่ยมชู)

นายช่างโยธาคำนวณงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดปราจีนบุรี ที่ 1050/2567 ลงวันที่ 4 เมษายน 2567

<input type="checkbox"/> ประเภท	โครงการก่อสร้างโรงจอดรถภายในศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรีเพิ่มและซ่อมแซมส่วนที่ชำรุด		
	ตำบลไม้เค็ด อำเภอมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 1 แห่ง		
<input type="checkbox"/> เจ้าของอาคาร	จังหวัดปราจีนบุรี		
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรี ตำบลไม้เค็ด อำเภอมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี		
<input type="checkbox"/> หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี		
<input type="checkbox"/> แบบเลขที่			
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ	ป.ร.4	จำนวน	4 แผ่น
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่	5	กรกฎาคม	พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	5,690,527.94	1.2944	7,365,819.00	
	เงื่อนโซ่				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 15.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			7,365,819.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เจ็ดล้านสามแสนหกหมื่นห้าพันแปดร้อยสิบเก้าบาทถ้วน)				

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร☐ เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร

ประธานกรรมการ

(นายพิทักษ์ ไทยแก้ว)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด

กรรมการ

(นายธนีสร์ ศรียะพันธุ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

กรรมการ

(นายธนากร ผาธา)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ

(นายสมชาย เอี่ยมชู)

นายช่างโยธาชำนานงาน



รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถภายในศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรีเพิ่มและซ่อมแซมส่วนที่ชำรุด ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 1 แห่ง
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรี ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดปราจีนบุรี ที่ 1050/2567 ลง ๓ ธันวาคม 2567
 ประมาณการ เมื่อ วันที่ 5 กรกฎาคม 2567

หน้าที 1 / 4

แบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์เพิ่ม จำนวน 21 โรง									
	1.1 งานฐานราก									
	- รื้อพื้น ค.ส.ล.	110.00	ตร.ม.	-	-	70.00	7,700.00	7,700.00	รื้อขนไป	
	- ขุดดิน	99.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	14,058.00	14,058.00		
	- คอนกรีตหยาบ	5.25	ลบ.ม.	1,691.00	8,877.75	327.00	1,716.75	10,594.50		
	- ทรายหยาบ	10.50	ลบ.ม.	623.06	6,542.13	112.00	1,176.00	7,718.13		
	- เสาค้ำขึ้นสี่เหลี่ยมตันขนาด 0.15 ม. ยาว 4.00 ม.	294.00	ตัน	453.00	133,182.00	186.00	54,684.00	187,866.00		
	1.2 งานโครงสร้าง									
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc (cube)	31.50	ลบ.ม.	1,962.00	61,803	327.00	10,300.50	72,103.50		
	- งานไม้แบบ	78.00	ตร.ม.	-	-	139.00	10,842.00	10,842.00		
	- ไม้แบบ	39.00	ลบ.ฟ.	250.00	9,750.00	-	-	9,750.00		
	- ไม้โครงเคร่า	15.00	ลบ.ฟ.	200.00	3,000.00	-	-	3,000.00		
	- ตะปู	30.00	กก.	49.54	1,486.20	-	-	1,486.20		

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถภายในศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรีเพิ่มเติมและซ่อมแซมส่วนที่ชำรุด ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 1 แห่ง

หน้าที่ 2 / 4

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรี ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แบบ ปร.4

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดปราจีนบุรี ที่ 1050/2567 ลง ณ วันที่ 4 เมษายน 2567

ประมาณการ เมื่อ วันที่ 5 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	114.00	กก.	23.99	2,734.86	4.40	501.60	3,236.46	
	- เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.	2,855.00	กก.	20.84	59,498.20	3.60	10,278.00	69,776.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	85.00	กก.	39.87	3,388.95	-	-	3,388.95	
	1.4 งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็กกลม ขนาด O 4" (114.5 มม.) หนา 4.5 มม.	196.00	เส้น	2,100.00	411,600.00	730.00	143,080.00	554,680.00	
	- เหล็กกลม ขนาด O 3.5" (90 มม.) หนา 3.2 มม.	333.00	เส้น	1,150.00	382,950.00	460.00	153,180.00	536,130.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 50 มม. หนา 3.2 มม.	116.00	เส้น	950.00	110,200.00	420.00	48,720.00	158,920.00	
	- แปเหล็กกล่อง 100 x 50 มม. หนา 2.3 มม.	630.00	เส้น	849.00	534,870.00	300.00	189,000.00	723,870.00	
	- METAL SHEET เคลือบสี หนา 0.47 มม.	3,465.00	ตร.ม.	229.00	793,485.00	64.00	221,760.00	1,015,245.00	
	- ครอบมุม METAL SHEET เคลือบสี หนา 0.47 มม.	288.00	ม.	120.00	34,560.00	50.00	14,400.00	48,960.00	
	- เหล็กเหล็ก ขนาด 200 x 200 x 10 มม.	220.00	ชุด	60.00	13,200.00	-	-	13,200.00	
	- BOLT & NUT 16 มม.	880.00	ตัว	25.00	22,000.00	-	-	22,000.00	
	- คันทันกันล่อรถ	126.00	ท่อน	123.00	15,498.00	25.00	3,150.00	18,648.00	

25/ Cmr

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถภายในศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรีเพิ่มเติมและซ่อมแซมส่วนที่ชำรุด ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 1 แห่ง
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรี ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี
 ประมาณราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดปราจีนบุรี ที่ 1050/2567 ลง ณ วันที่ 4 เมษายน 2567
 ประมวลการ เมื่อ วันที่ 5 กรกฎาคม 2567

หน้าที 3 / 4
 แบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	1.5 งานพาสี								
	- สีรองพื้นกันสนิม	2,580.00	ตร.ม.	40.00	103,200.00	30.00	77,400.00	180,600.00	โรงจอดรถทั้งหมต
	- สีน้ำมัน	2,580.00	ตร.ม.	40.00	103,200.00	35.00	90,300.00	193,500.00	โรงจอดรถทั้งหมต
	1.6 งานทั่วไป								
	- โคมไฟโซล่าเซลล์ 300 w พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	42.00	ชุด	2,200.00	92,400.00	-	-	92,400.00	- รวมค่าติดตั้ง
	- งานตีเส้นจราจร	110.00	ตร.ม.	90.00	9,900.00	-	-	9,900.00	
	งานอื่นๆ								
	- เจาะสกรูจันทันดิน	2.00	จุด	-	-	-	-	30,000.00	
	รวม 1							3,999,572.94	
2	ซ่อมแซมโรงจอดรถยนต์ จำนวน 27 โรง								
	2.1 งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็กกลม ขนาด Ø 3.5" (90 มม.) หน้า 3.2 มม.	80.00	เส้น	1,150.00	92,000.00	460.00	36,800.00	128,800.00	
	- เหล็กกลม ขนาด Ø 3.5" (101 มม.) หน้า 5 มม.	270.00	เส้น	2,050.00	553,500.00	700.00	189,000.00	742,500.00	
	- METAL SHEET เคลือบสี หน้า 0.47 มม.	2,145.00	ตร.ม.	229.00	491,205.00	64.00	137,280.00	628,485.00	
	- ครอบมุม METAL SHEET เคลือบสี หน้า 0.47 มม.	198.00	ม.	120.00	23,760.00	50.00	9,900.00	33,660.00	

ง
 ๒๒/๗

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

หน้า 4 / 4

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถภายในศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรีเพิ่มเติมและซ่อมแซมส่วนที่ชำรุด ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรี ตำบลไม้เค็ด อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แบบ ป.ร.4

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดปราจีนบุรี ที่ 1050/2567 ลง ณ วันที่ 4 เมษายน 2567

ประมาณการ เมื่อ วันที่ 5 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	(บาท)	(บาท)	
	2.2 งานทาสี									
	- สีรองพื้นกันสนิม	350.00	ตร.ม.	40.00	14,000.00	30.00	10,500.00	24,500.00		โรงจอดรถทั้งหมด
	- สีน้ำมัน	350.00	ตร.ม.	40.00	14,000.00	35.00	12,250.00	26,250.00		โรงจอดรถทั้งหมด
	2.3 งานทั่วไป									
	- โคมไฟโซล่าเซลล์ 300 w พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	38.00	ชุด	2,200.00	83,600.00	-	-	83,600.00		- รวมค่าติดตั้ง
	- งานเดินลวดราง	90.00	ตร.ม.	90.00	8,100.00	34.00	3,060.00	11,160.00		
	งานอื่นๆ									
	- งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างโรงจอดรถเดิม	1.00	งาน	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00		รวมค่าแรง
	จำนวน 8 หลัง									
	รวม 2							1,690,955.00		
	รวมราคาดำเนินงานก่อสร้างโรงจอดรถณดินภายในศูนย์ราชการจังหวัดปราจีนบุรีเพิ่มเติมและซ่อมแซมส่วนที่ชำรุดทั้งหมด							5,690,527.94		

